
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Абганеровская средняя  школа»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
МКОУ «Абганеровская СШ» 

 
Приказ 

                                       
1 сентября  2022 г                                                                                              № 206 

 
Об организации питания 
обучающихся школы в 2022-2023 учебном году 
 
В соответствие со ст.46 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 года № 
246-ОД « Социальный кодекс Волгоградской области»,  постановлением 
Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 № 470-п « Об установлении 
размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего 
наличие горячего блюда не менее одного раза в день»,  на основании распоряжения 
администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области № 
412-р от 12.07.2021 года « О внесении изменений в распоряжение администрации 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 05.04.2018 № 165-
р  «О предоставлении дополнительной компенсации стоимости питания 
обучающимся»,  постановления администрации Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области № 377 от 19.08.2020 года « О внесении изменений в 
постановление администрации Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области от 29.08.2018 № 397«Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, детей-  инвалидов», в 
целях организации  качественного и полноценного питания школьников  
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Организовать  горячее льготное (бесплатное) питание  для обучающихся  в 
образовательной организации:. 

1.1. обучающихся 1-4 классов  
1.2.обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих 
среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума, 
 и многодетных семей 
1.3.обучающихся, состоящих на учете у фтизиатра 
1.4. детей-инвалидов, обучающихся с ОВЗ. 

2. Питание школьников осуществлять строго на основании заявлений родителя  
/законного представителя/ и представленных родителями обучающихся документов:  
- документа, подтверждающего, что среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума в расчете на душу населения Волгоградской области 
- документа, подтверждающего регистрацию семьи в качестве многодетной 
- документа, подтверждающего факт постановки обучающего на учет у фтизиатра- 



- справки для обучающихся с ОВЗ, детей-  инвалидов 
- согласия родителя на обработку персональных данных 
3. Питание вышеуказанных категорий обучающихся осуществлять в сумме 77,09 
рублей (пятьдесят восемь рублей 14 копеек из регионального бюджета и 18,95 
рублей (восемьнадцать рублей 95 копеек из муниципального бюджета) на одного 
обучающегося, в сумме 110 ,00 рублей - для детей-инвалидов, детей с ОВЗ. 
4.Ответственность за организацию горячего питания возложить на  учителя   
математики Проскурнову Галину Дмитриевну, вменив в обязанности : 
- мониторинг списков детей, имеющих право на предоставление льготного питания. 
- подготовку соответствующих документов: единое меню, договор с поставщиком, 
меню - требование, калькуляционные карточки, ежедневное меню. 
- предоставление отчета по питанию за месяц 
- обеспечение систематического  питания 
- своевременное предоставление информации по организации питания в отдел по 
образованию 
- ведение журнала регистрации по питанию обучающихся. 
 5. Создать бракеражную комиссию с целью отбора проб готовых блюд в    
 следующем составе:   
Дубовая О.П. -заведующий хозяйством,  
Проскурнова Г.Д. – ответственная за организацию питания. 
Косенко А.С.- повар (по согласованию с аутсортером) 
6.Организацию и контроль за полным и рациональным использованием средств, 
выделенных на питание обучающихся оставляю за собой. 
7. Осуществлять льготное питание обучающихся с 01 сентября 2022 года согласно 
приложению 1 

 
           Директор школы:       

 
 
 
                                                                       

 
 
 
 

 
 
 

 


